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Badeværelset  - inde og ude

Når du indretter badeværelset.  Tænk på et rum med forskellige zoner

Badet i haven. Wellness er ikke kun indendørs

Indretning med historier  Dine børns fodaftryk
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De fleste kan godt lide at vores indretning er personlig 
og fortæller noget om dem der bor og bruger hjemmet. 
På forskellig vis sætter vi vores afmærkninger, med 
personlige ting, så som børnetegninger, små specielle 
 
 

Når en lang sommerdag er overstået, er det godt med et dejligt bad– det kan tages både ude og inde.
Efter vi i nogle år har haft stor fokus på samtale køkkenet ser det ud til at danskerne - trods finanskrise, 
- nu er begyndt at have fokus på badeværelset. I vores travle liv vil vi have ordentlige forhold, når vi skal 
slappe af og pleje os selv. Det kan f.eks. være i badeværelset, hvor der gerne må være god plads både til 
bad og ophold. Badeværelset  må også gerne være lidt eksklusivt, med lækre materialer sammen-
sætninger og mange funktioner. Kort og godt et rum for pleje og velvære. Også i vores hjem er Wellness 
bølgen over os – og ”samtalen” er rykket med ud i baderummet.

Badeværelset har forholdsvis mange funktioner til 
ét rum. Der er håndvask med spejl, der er toilet, et 
badeafsnit – måske 2 i form af både bruser og 
badekar. Der er opbevaringsplads i form af skabe 
og reoler til håndklæder og andet, - og ikke mindst 
gulvplads nok til at man kan klæde sig af og på. De 
forskellige funktioner har forskellige områder - zoner, 
som du kan bruge, når du indretter dit badeværelse. 
I stedet for at konceptet er mange funktioner prop-
pet ind i ét rum, er konceptet: giv hver funktion sit 
eget rum og end op med et veldefineret og afklaret 
opholds badeværelse. Zoner kan defineres på 
forskellige måder. Det kan f.eks. være glasvægge 

eller halv vægge, der adskiller og afskærmer toilet 
og bruse zone. Det kan også være materiale valget, 
der fortæller hvornår man bevæger sig fra den ene 
zone til en anden. Man kan f.eks.  bruge 2 forskellige 
størrelser klinker i gulvet – mellemstore klinker til 
toiletzone og badezone og store til øvrige gulv. For-
skellige farver eller fliser på vægge kan også være 
med til at definere en zone.  Samt materiale valg i 
inventar – som her på tegningen, hvor alt opbevaring 
er holdt i hvidt og træ.
Neden under er der vist, hvordan et badeværelse er 
tænkt i zoner – samt eksempler på opbevarings 
muligheder til badeværelset til alt muligt fra vasketøj 
til kosmetik. 

Hvad angår udeliv har badeværelset - ligesom 
køkkenet fået sin egen udendørs udgave.
Vand er godt – især når man har nydt sin have en 
varm sommer dag. Det udendørs bad er nemt at 
etablere, enten med en stor balje – til børnenes 
store fornøjelse. Eller som her med en udendørs 
bruser. Under ophold i haven, er det dejligt at få 
et forfriskende køligt dush, uden man nødvendig-
vis har tænkt sig at gå ind og tage et længere bad, 
- og her er en udendørsbruser genial.
Har du et lidt forsømt område i din have, som måske 

ligger lidt i skyggen af en mur eller et skur, er det 
måske her du skal etablere dit ude bad. Ude badet 
må gerne være i tæt forbindelse med en solrig plads 
til solbadning – hængekøje – eller læsning, men 
også gerne lidt afskærmet og privat område i haven. 
Med et par fliser, lidt træstakit og et par frodige 
blomster – måske stokroser - til at vokse ved siden 
af, og så  selvfølgelig din nye bruser, har du et hurtigt 
og nemt, et flot og hyggeligt supplement til din have 
indretning.

nips og andre ting, der fortæller en lille historie om
lige vores familie. Som en sjov lille historie eller
kommentar  på ”gulvet” i dit ude bad, kan man lave 
en flise med sine børns- eller måske hele familiens 
fodaftryk. De fine personlige fliser kan også bruges 
til en lille sti i rosenbedet eller på græsplænen - eller 
et andet sted haven, hvor man har lyst til, at der skal 
fortælles en lille historie. 


